

Data e hora da consulta: 08/09/2021 16:16

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2021	NE	327

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	339039	-	IEF LOCIMO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/09/2021	Ordinário	0002674542021622800 -		17.600,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.905.016/0001-06	LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTD	76804-050
Endereço		
JOAO GOULART 2483 SAO CRISTOVAO		
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONTAINER MARÍTIMO PARA GUARDA DE MATERIAIS PERMANENTES SOB RESPONSABILIDADE DA SEÇÃO DE PATRIMÔNIO DO TRE - RO, CONFORME PB 2/2021/SEPAT (0732091), PJ 128/2021/AJDG (0733631), DESPACHOS 1172/2021/GABDG (0734), 1519/2021/GABSAOFC (0734908) E 759/2021/COFC (0735401), SEI! 0002674-54.2021.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO -RO

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/09/2021 16:16:06	Alteração

Data e hora da consulta: 08/09/2021 16:16

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

17.600,00

Subelemento 15 - TRIBUTOS A CONTA DO LOCATARIO OU CESSIONARIO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LOCAÇÃO DE CONTAINER MARÍTIMO MONTADO PARA UTILIZAÇÃO COMO DEPÓSITO SECO. ESPECIFICAÇÕES: COM ÁREA DE VENTILAÇÃO (JANELA, CLARABOIA), COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 6,00M X 2,30M X 2,50M (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). PRAZO DE LOCAÇÃO: 3 (TRÊS) MESES, E A INSTALAÇÃO DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 03 (TRÊS) DIAS APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.	13.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/09/2021	Inclusão	8,00000	1.650,0000	13.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	COMPLEMENTO DE LOCAÇÃO: SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	4.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/09/2021	Inclusão	8,00000	550,0000	4.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

08/09/2021 16:16:06

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

08/09/2021 16:14:21

Unit. R\$ 34,50. V) Item 20 do Edital. CREDENCIAL (Modelo 1) Papel couche, mínimo 250mg - 5 cores, tamanho 100x140, incluso dois furos de 6mm de diâmetro, e corda de nylon de 70 cm, montada no crachá. Prazo de entrega: Primeira versão para aprovação (boneca/amostra), deverá ser entregue no TRE-RO prazo de até 3 (três) dias corridos a contar do recebimento da arte gráfica. O pedido total deverá ser entregue no TRE-RO em até 5 (cinco) dias corridos após aprovação da primeira versão (boneca/amostra). Sem indicação de marca. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 1,45. VI) Item 21 do Edital. CREDENCIAL PLASTIFICADA (Modelo 2) Impressão e Acabamento de crachá em PVC, laminado, policromia, com 2 furos e cordão personalizado. Tamanho 90 x 140mm, com acabamento plastificação fosca frente e verso, impressão em 4 x 0 cores. Acondicionado em embalagens com 50 (cinquenta) unidades. Prazo de entrega: Primeira versão para aprovação (boneca/amostra), deverá ser entregue no TRE-RO prazo de até 3 (três) dias corridos a contar do recebimento da arte gráfica. O pedido total deverá ser entregue no TRE-RO em até 5 (cinco) dias corridos após aprovação da primeira versão (boneca/amostra). Sem indicação de marca. Unid. Quant. 500. Valor Unit. R\$ 4,70. Valor total da ARP, R\$ 103.515,50. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 10.09.2021, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas.

EXTRATOS DE CARTA-CONTRATO

PROCESSO SEI Nº. 0002674-54.2021.6.22.8000 - LOCAÇÃO DE CONTAINER

Espécie: Extrato da Carta-Contrato 11/2021/TRE-RO, assinada em 10/09/2021. Contratada: LOC-MAQ LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 01.905.016/0001-06. Objeto: Locação de Container marítimo para guarda de materiais permanentes sob responsabilidade da Seção de Patrimônio do TRE - RO. Vigência: 04 meses, contados da sua assinatura no Sistema Eletrônico de Informações - SEI. Fundamento Legal: Contratação direta por dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, II, da Lei 8.666/93 e Pesquisa de Preços n. 01/2021/SEPAT. Valor: R\$ 17.600,00. Elemento de Despesa: 33.90.39, Notas de Empenho: 2021NE000327, de 08/09/2021. Signatários: pela Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e, pela Contratada, HENRIQUE DE HOLANDA CAVALCANTI. Ato de autorização da despesa: DESPACHO Nº 1172/2021 - PRES/DG/GABDG, de 02/09/2021. Processo SEI nº. 0002674-54.2021.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0002925-72.2021.6.22.8000 - HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2021NE000320, de 06/09/2021. Contratada: ECOLIM EIRELI - ME. CNPJ: 17.221.558/0001-08. Natureza Despesa: 33.90.30. Objetos: 1) Item 30 do Edital. Produto para limpeza multiuso de uso geral, em frasco de 500ml, com bico dosador, aspecto líquido, incolor, odor perfumado, tensoativo não iônico, Validade mínima remanescente de 18 meses. Marca: Audax Facilita. Quant. 360; Vlr. Unit. R\$ 2,98; Subtotal R\$ 1.072,80; 2) Item 32 do Edital. Removedor de resíduos de cera, impermeabilizante e outros acabamentos em pisos laváveis, diluível na proporção 1:5; composição a base de bultiglicol, armazenado em embalagem de 5 litros. Validade mínima remanescente de 24 meses. Marca: Claralux Karina ST. Quant. 24; Vlr. Unit. R\$ 39,80; Subtotal R\$ 955,20; 3) Item 38 do Edital. Saco para lixo de 30 litros, na cor preta, reforçado, com densidade mínima de 0.8 micra, opaco (não transparente), confeccionado em resina termoplástica virgem (não reciclado), com densidade suficiente para suportar até 6 kg de peso, medindo aproximadamente 59 x 62 cm, em conformidade com as normas técnicas Classe II NBR 9191 da ABNT, em pacotes com 100 unidades. A marca do produto e da empresa fabricante

deve estar impressa de forma visível e de fácil leitura na embalagem da unidade de compra. Validade mínima remanescente de 24 meses. Marca: Azeplast. Quant. 100; Vlr. Unit. R\$ 24,00; Subtotal R\$ 2.400,00; e 4) Item 42 do Edital. Selador para pisos porosos, indicado para pisos porosos, como granilite e cimentados, rendimento entre 50 e 60m², composição a base de polímeros acrílicos. Embalagem com 5 litros. Validade mínima remanescente de 20 meses. Marca: Claralux Karina Selador. Quant. 24; Vlr. Unit. R\$ 109,00; Subtotal R\$ 2.616,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 7.044,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 04/2021, vinculada ao PE 09/2021/TRE-RO. Processo: SEI 0002925-72.2021.6.22.8000.

EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO 0002674-54.2021.6.22.8000 - LOCAÇÃO DE CONTAINER

Espécie: Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93. Carta-Contrato n. 11/2021, assinada em 10/09/2021. Contratada: LOC-MAQ LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 01.905.016/0001-06. Objeto: Locação de Container marítimo para guarda de materiais permanentes sob responsabilidade da Seção de Patrimônio do TRE - RO. Fundamento: Contratação direta por Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e Pesquisa de Preços n. 01/2021-SEPAT. Vigência: 04 meses, contados da sua assinatura no Sistema Eletrônico de Informações - SEI. Valor: R\$ 17.600,00. Natureza da Despesa 33.90.39. Nota de Empenho 2021NE000327, de 08/09/2021. Justificativa: Necessidade locação de container para a guarda de móveis deste Tribunal. Declaração de Dispensa em 01/09/2021, Parecer Jurídico 128/PRES/DG/AJDG, por MAIARA SALES DO CASAL, Analista Judiciário, CPF n. 003.550.682-22 ratificado por SILVIA GONÇALVES DE MACEDO, Assessor Jurídico, CPF n. 348.160.891-87, Assessora Jurídica. Autorizada a Despesa e Ratificada a Dispensa de Licitação em 02/09/2021, Despacho 1172/PRES/DG/GABDG, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, CPF 475.106.849-00, Diretora-Geral do TRE-RO. Processo 0002674-54.2021.6.22.8000.

2ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600351-96.2020.6.22.0002

PROCESSO : 0600351-96.2020.6.22.0002 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (ITAPUÁ DO OESTE - RO)

RELATOR : 002ª ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO RO

FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

REQUERENTE : DERLY GONCALVES DE OLIVEIRA

REQUERENTE : 45 - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL

JUSTIÇA ELEITORAL

002ª ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO RO

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) Nº 0600351-96.2020.6.22.0002 / 002ª ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO RO